

Consultas Realizadas

Licitación 280508 - ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA EL DATA CENTER DE LA FIUNA

Consulta 1 - Ítem 1 Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
Se exige: Procesador Cantidad de procesadores de dieciséis (16) núcleos de 2,3GHz o superior. Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados procesadores de quince (15) núcleos para no limitar la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
El oferente deberá cotizar: Cantidad de procesadores de dieciséis (16) núcleos de 2,3 GHz o superior. Escalable a cuatro (4) procesadores		

Consulta 2 - I1 Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
La convocante exige procesadores de dieciséis (16) núcleos. Consultamos si serán aceptados procesadores de doce (12) núcleos de manera a que se permita una mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
El oferente deberá cotizar:Cantidad de procesadores de dieciséis (16) núcleos de 2,3 GHz o superior. Escalable a cuatro (4) procesadores		

Consulta 3 - Ítem 1 Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
Se exige: Fuente de alimentación Características de 1200W hot plug redundante. Consulta: Teniendo en cuenta que cada fabricantes diseñan sus equipos con fuentes óptimas para su operación, solicitamos sean aceptados equipos con fuente de alimentación de 1100W hot plug redundante. Los equipos poseen certificación internacional ISO 9001:2008 sobre la fabricación y diseño.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
El oferente deberá cotizar:Fuente de Alimentación. Características: de 1200W hot plug Redundante incluyendo los cables con tomas para conexión al canal de tensión del gabinete.		

Consulta 4 - Idioma de documentos

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>Se estipula: La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al castellano: NO</p> <p>Consulta: Solicitamos sean aceptados los catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro.</p> <p>La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto Nº 21.909/03, el cual determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas de otro país. De conformidad con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán presentarse en idioma castellano, o en su defecto, acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos técnicos y folletos, que podrán ser presentados en el idioma original, si así se determinara en los Pliegos Estándar de Bases y Condiciones.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver Adenda 2		

Consulta 5 - Ítem 1 - Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>Se exige: Servidor Rackeable de 4U.</p> <p>Consulta: Solicitamos sean aceptados servidores rackeables de 2U, cumpliendo con el resto de las especificaciones técnicas y ocupando así menos espacio, saliendo beneficiada la convocante permitiendo mayor participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
El oferente deberá cotizar: Servidor Rackeable de 4U		

Consulta 6 - CONSULTA N. 1

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>El punto 2.5.3, referente a las obras civiles contempla para los accesos, al Computer Room, una puerta de vidrio templado de un ancho mínimo de 1,00 m. Previendo a futuro el ingreso a la misma de equipos de envergadura mayores, convendría prever una puerta de por lo menos 1,20 m?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver adenda 2		

Consulta 7 - CONSULTA N. 2

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>En el mismo punto, 2.5.3, el requerimiento realizado es de una puerta de madera reforzada de ancho mínimo de 1,00 m. Viendo que la puerta existente es de doble hoja de 1,00m + 0,20m. y ateniendo la importancia del lugar y la seguridad que el mismo debe guardar, consultamos, la puerta en cuestión podría ser de material metálico (aluminio u otro metal) totalmente ciega o con un paño de vidrio, no precisamente una puerta corta fuego.?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver adenda 2		

Consulta 8 - CONSULTA N. 3

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>En el punto 1.1.2, Enlace con el NOC el pliego menciona un cableado para el tendido de interconexión del Computer Room con los puestos del NOC, el mismo será de UTP de categoría 6. Deberá contemplarse además del mismo un cableado eléctrico de alimentación, ya sea desde el tablero General del Data Center o el Tablero de Distribución UPS para los puestos antes mencionados, así como también la prever la provisión de las cajas de conexión externas y tomas del tipo americano para los mismos?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver adenda 2		

Consulta 9 - CONSULTA N. 4

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>En el punto 1.1.1 Conectorización Interna del Computer Room, no se contempla la provisión de Cajas externas donde deberían ser montados los Face plates o espejos planos, para la instalación de los Jacks RJ45 solicitados en cantidad de 3 (tres)?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver Adenda 2		

Consulta 10 - CONSULTA N. 5

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>Deberá preverse en costos y en trabajos a realizar la reubicación de equipos existentes en el área a ser destinada al Computer Room?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver adenda 2		

Consulta 11 - CONSULTA N. 6

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>Implicaría dichas reubicaciones la fusión de alguna fibra óptica de algún proveedor externo?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver adenda 2		

Consulta 12 - CONSULTA N. 7

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>En el punto 1.3.1 Climatización del Computer Room, se prevé la reinstalación o reubicación en el espacio del NOC el equipo de refrigeración de confort tipo Split actualmente instalado en el área que sería destinado al Computer Room, para dicha reubicación deberán ser contemplados los costos de la misma, ya sean estos de materiales como caños de cobre, cables eléctricos de alimentación, etc.? Estos costos serán anexados a los concernientes a la provisión e instalación del sistema de refrigeración de confort requerido para el Computer Room?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver adenda 2		

Consulta 13 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>En la Sección III - Requisitos de los Bienes y/o Servicios requeridos - 1 Especificaciones técnicas. En la página 16 - sub ítem 1.4 Sistema de Seguridad Física, se establece en el punto 1.4.1 Sistema de Detección y Extinción de Incendios: " El Proveedor deberá tener experiencia comprobada y certificada por los clientes, en la provisión e instalación de sistemas de seguridad física, en por lo menos 3 (tres) proyectos similares."</p> <p>Solicitamos que para cumplir este requerimiento sean aceptados referencias del sub-contratista y/o distribuidor autorizado de la marca o, en su defecto su exigencia sea de carácter opcional.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver adenda 2		

Consulta 14 - Solicitud de Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
<p>Solicitamos una prórroga de al una (1) semana en los plazos de realización de consultas y dos (2) semanas para la presentación de las ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2014
Ver adenda 3		